UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGDĐT-GDTrH - GDTX

V/v phổ biến bộ Tài liệu truyền thông,

giáo dục phòng, chống tác hại của

thuốc lá mới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đắk Lắk, ngày     tháng 4 năm 2023

      Kính gửi:

   - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

   - Trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học;

   - Trung tâm GDTX tỉnh;

   - TTGDNN-GDTX huyện, thị xã, thành phố;

   - Các đơn vị trực thuộc.

  Thực hiện Công văn số 1375/BGDĐT-GDTC ngày 03/04/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc phổ biến bộ Tài liệu truyền thông, giáo dục

phòng, chống tác hại của thuốc lá mới.

   Nhằm tăng cường hiệu quả công tác truyền thông, giáo dục phòng, chống

tác hại của thuốc lá mới trong học sinh, Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị chỉ đạo,

triển khai thực hiện các nội dung sau:

  1. Phổ biến Bộ tài liệu đã được mã hoá; triển khai tập huấn cho cán bộ quản

lý, giáo viên cách khai thác, sử dụng Bộ tài liệu (theo danh mục và các file Tài

liệu, cách tải tài liệu truyền thông, giáo dục về phòng, chống tác hại của thuốc lá

mới dành cho giáo viên và học sinh đính kèm). Đồng thời chỉ đạo thực hiện hướng

dẫn cho toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh khai thác, sử dụng phù hợp.

  2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục phòng, chống tác hại của thuốc

lá mới trong học sinh, trong đó sử dụng hiệu quả Bộ tài liệu để tổ chức các buổi

truyền thông cho học sinh.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                      KT. GIÁM ĐỐC

- Như Kính gửi;                                                              PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở (để c/đ);

- Lưu VT, P. GDTrH-GDTX.

                                                                                      Đỗ Tường Hiệp

		2023-04-07T08:29:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T08:47:53+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T08:47:58+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T08:49:56+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!